



CIN : L26942TG1979PLC002485
GST No.: 36AABCK1868J1ZB

KAKATIYA CEMENT SUGAR & INDUSTRIES LIMITED

1-10-140.1, 'GURUKRUPA' Ashok Nagar, Hyderabad - 500 020.

REF:KCSIL:SEC:2024:

July 31, 2024

1. BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
MUMBAI - 400 001.
2. The Manager,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No.C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
MUMBAI - 400 051.

Dear Sir,

Sub : Publication of Notice pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

We are enclosing herewith copies of the News paper Advertisements published on July 31, 2024 in 'Financial Express' and 'Andhra Prabha' pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 in respect of Notice for the AGM of the Company scheduled to be held on Thursday the 29th day of August, 2024 at 11.00 A.M. at Sri Thyagaraya Gana Sabha, Chikkadapally, Hyderabad - 500020. The Notice also mentions about the e-voting facility being provided to the members, transfer of unclaimed dividend and corresponding shares to IEPF and details of Book Closure.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,
for Kakatiya Cement Sugar & Industries Limited,

VENKATA RAMA LINGA
SUBRAHMANYESWARA
O MALLAPRAGADA
Digitally signed by
VENKATA RAMA LINGA
SUBRAHMANYESWARA
O MALLAPRAGADA
Date: 2024.07.31
11:50:34 +05'30'

Encl : a/a

Regd. Off : Phone : 040-27637717, 27633627, Fax : 040-27630172, E-mail : info@kakatiyacements.com

WORKS: CEMENT : Dondapadu, Chintalapalem (Mdl.), Suryapet (Dist.) - 508 246. Phone : 08654-200014, Fax : 08654-296331
SUGAR & POWER : Peruvancha Village, Kalluru Mandal, Khammam Dist. 507 209. Ph: 08761-287207, Fax : 08761-287206



KAKATIYA CEMENT SUGAR & INDUSTRIES LIMITED
 Regd. Office :1-10-140/1, GURUKRUPA, Ashoknagar, Hyderabad-500 020
 CIN: L26942TG1979PLC002485 Website : www.kakatiyacements.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

NOTICE is hereby given that the 45th Annual General Meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held on Thursday, August 29, 2024 at 11.00 AM at Sri Thyagaraya Gana Sabha, Chikkadapally, Hyderabad - 500 020 in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 to transact the business as set out in the Notice of AGM dated 23rd May, 2024.

In compliance with the MCA circular dated 28.12.2022 and SEBI Circular bearing No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 07.10.2023 extending the relaxation for the Annual General Meetings conducted till 30th September, 2024 from dispatching the physical copies of the Financial Statements for the year ended 31st March, 2024, the Notice of the AGM and Annual Report 2023-24 is being sent through electronic mode to all the members whose email IDs are registered with the Company/Depository Participant(s). These documents are also available in the investors section on the website of the Company at <https://www.kakatiyacements.com>, website(s) of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of Share Transfer Agent of the Company viz., XL Softech Systems Limited www.xlsoftech.com.

Pursuant to provisions of Section 108 and 109 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and such other provisions as may be applicable and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, members holding shares in physical or dematerialized form, as on the cut-off date i.e August 22, 2024, may cast their vote electronically on the business as set out in the Notice of AGM of the Company through e-voting platform of Central Depository Services (India) Limited through their portal www.evotingindia.co.in. The detailed procedure and instructions for e-voting are contained in the Notice of 45th AGM.

In this regard, the Members are hereby further notified that:

- Remote e-voting through electronic means shall commence from Monday, 26th August, 2024 (9.00 A.M.) and ends on Wednesday, 28th August, 2024 (5.00 P.M.). Remote e-voting through electronic means shall not be allowed beyond 5.00 P.M. of 28th August, 2024.
- Cut-off date for the purpose of e-voting shall be 28th August, 2024.
- Persons who have acquired shares and become members of the Company after the dispatch of Notice and who are eligible Members as on the cut-off date i.e. 22nd August, 2024, may contact Sri M V R L S Rao, Company Secretary and Compliance Officer on (040) 27637717 or shares@kakatiyacements.com, info@kakatiyacements.com, xlfield@gmail.com and obtain the login id and password.
- Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM, but shall not be allowed to cast their votes again.
- A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail of the facility of remote e-voting.
- All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL), Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on 18002109911.
- Members who have not registered email address and mobile numbers, are requested to temporarily get themselves registered with XL Softech Systems Limited, by the link www.xlsoftech.com to receive copies of the Annual Report for FY 2024 along with the Notice of the 45th AGM containing the detailed procedure / instructions for participants regarding e-voting.

TRANSFER OF DIVIDEND AMOUNT AND SHARES TO IEPF:

In terms of Section 124 of the Companies Act, 2013, the Company is required to transfer the dividend which remains unpaid or unclaimed for a period of 7 years to IEPF. Further the corresponding shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for a period 7 consecutive years shall also be transferred by the Company to IEPF.

Members who have not claimed their dividend for any year from 2016-2017 onwards are requested to lodge their claim with the company on or before 23rd October 2024.

BOOK CLOSURE:

NOTICE IS FURTHER GIVEN pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and the Rules framed thereunder, as amended from time to time, that the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company shall remain closed from 23rd August, 2024 to 29th August 2024 (both days inclusive).

Those Members who hold shares in physical form are requested to communicate their Mobile No, Bank account number, Name of the Bank, Branch, IFSC Code, PAN (linked to Aadhar), Nomination and address (in the prescribed formats which can be downloaded from the Company's website) to shares@kakatiyacements.com, xlfield@gmail.com or info@kakatiyacements.com to facilitate updation of records/ payment of dividend.

Members holding shares in electronic form are requested to notify immediately any change in their addresses and/or the Bank Mandate details to their respective DPs and to the Company's RTA, XL Softech Systems Limited for shares held in physical form at their address at 3, Sagar Society, Road No. 2, Banjara Hills, Hyderabad - 500 034 (Tel: 040-23545913/14/15; Email: xlfield@gmail.com)

For and on behalf of the Board
 Sd/-
M V R L S Rao
 Company Secretary

Place : Hyderabad
 Date : 30.07.2024
 lexpaper.in



కాకతియ సీమెంట్ షుగర్ మరియు ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్
 1-10-140/1, గురుకృప, ఆశోకనగర్, హైదరాబాద్-500020.
 టి.ఎస్.ఎం: L26942TG1979PLC002485 వెబ్సైట్: www.kakatiyacements.com

వారసులకు ప్రకటన

అందుమూలముగా తెలియజేయవలసిన విషయంగా కంపెనీ యొక్క 45వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఎజిఎం) గురువారం, ఆగస్టు 29, 2024 న ఉ.గం.11.00 లకు ఎజిఎం యొక్క నోటీసు తేదీ: 23 మే, 2024 లో తెలిపిన వ్యాపారాన్ని నిర్వహించుటకు కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క నిబంధనలకు అనుగుణంగా శ్రీ క్యాగరాయ గానపేట, దిక్కడపల్లి, హైదరాబాద్-500 020 వద్ద జరుగుతుంది.

సదరు ఎంపిఎ సర్వలర్ తేదీ: 28.12.2022 మరియు సెక్ సర్వలర్ నెం.సెక్/హెచ్.పి.సి.ఎఫ్.డి.సి.డి.-2/సి.సి.ఐ.ఆర్.2023/67 తేదీ: 07.10.2024 నకు అనుగుణంగా 31 మార్చి, 2024లో ముగిసిన సంవత్సరం కొరకు ఆర్థిక నివేదికలు, ఎజిఎం యొక్క నోటీసు మరియు వార్షిక నివేదిక 2023-24 యొక్క భౌతిక ప్రతులు ఉంచుటకు సుదీర్ఘ 30 సెప్టెంబర్ 2024 (ఎజిఎం తారీఖు) వరకు మినహాయింపు పొడిగించు కారణంగా, కంపెనీ / డిపాజిటర్ పార్టీనిపెంట్(ల) తో సమాధాన ఇ-మెయిల్ వీటిలు గల సర్వలర్లలో ఎలాగైనా పద్ధతి ద్వారా పంపబడును. ఈ దాకా మొత్తం కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ www.kakatiyacements.com వెబ్సైట్ ద్వారా లభిస్తుంది. స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ యొక్క వెబ్సైట్ అనగా www.bseindia.com వద్ద అందుబాటు లభిస్తుంది మరియు www.nseindia.com వద్ద నమోదైన స్టాక్ ఎక్స్చేంజ్ అనగా ఇండియా లిమిటెడ్ మరియు కంపెనీ యొక్క వాటా బదిలీ ఏజెంట్ అనగా ఎక్స్చేంజ్ సాఫ్ట్వేర్ సిస్టమ్స్ లిమిటెడ్ యొక్క వెబ్సైట్ www.xlsoftech.com కూడా లభిస్తుంది.

కంపెనీల వద్దం 2013 యొక్క సెక్షన్ 108 మరియు 109 మరియు కంపెనీల (యాజమాన్య మరియు పరిపాలన) రూల్స్ 2014 (సవరించిన విధంగా) యొక్క రూల్ 20 మరియు సెక్ (ఇన్ఫర్మేషన్) మరియు డిస్కలజర్ లెగిస్లేషన్) రెగ్యులేషన్, 2015 యొక్క రెగ్యులేషన్ 44 మరియు వర్తించే విధముగా అన్ని అకర్ నిబంధనలకు అనుగుణంగా కట్టా తేదీ అనగా ఆగస్టు 22, 2024 వాటికి భౌతిక లేదా డిజిటలైజ్డ్ రూపంలో వాటాలు కలిగియున్న సభ్యులు వారి సాఫ్ట్వేర్ www.evotingindia.co.in ద్వారా నిర్వహించే డిపాజిటర్ సర్వీసులో (ఇండియా) లిమిటెడ్ యొక్క ఇ-టింగ్ ప్లాట్ఫామ్ ద్వారా కంపెనీ యొక్క ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో తెలిపిన విధంగా వ్యాపారంపై ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా వారి ఓటు వేయవచ్చును. ఇ-టింగ్ కొరకు వివరణాత్మక ప్రక్రియలు మరియు సూచనలు 45వ ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో కలవు.

ఇందుకు సంబంధించి సభ్యులు దిగువ వాటిని గమనించవలసి.

- రిమోట్ ఇ-టింగ్ ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతుల ద్వారా గురువారం 26 ఆగస్టు 2024 (ఉ.గం.9.00) వద్ద ప్రారంభమవుతుంది మరియు బుధవారం 28 ఆగస్టు, 2024 (సా.గం.5.00) వద్ద ముగుస్తుంది. ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా రిమోట్ ఇ-టింగ్ 28 ఆగస్టు 2024న సా. 5.00 గంటల తరువాత అనుమతించబడుతుంది.
- ఇ-టింగ్ నిమిత్తం కట్టా తేదీ 28 ఆగస్టు 2024 గా ఉంచబడింది.
- కట్టా తేదీ అనగా 22 ఆగస్టు, 2024 వాటికి ఆర్థిక గల సభ్యులు మరియు నోటీసు పంపిణీ చేసిన పిమ్మట కంపెనీ యొక్క వాటాలు పొందిన మరియు సభ్యులకు ఉన్న వ్యక్తులు లాగిన్ ఐడీ మరియు పాస్వర్డ్ పొందుటకు శ్రీ M V R L S Rao కంపెనీ సెక్రటరీ (040) 27637717 లేదా shares@kakatiyacements.com మరియు xlfield@gmail.com సంప్రదించవచ్చును.
- ఎజిఎం కన్నా ముందు రిమోట్ ఇ-టింగ్ ద్వారా ఓట్లు వేసిన సభ్యులు కూడా ఎజిఎం నకు హాజరు కావచ్చును. అయితే పాల్గొనని వారు ఓట్లు వేయటం అనుమతించబడదు.
- కట్టా తేదీ వాటికి డిపాజిటర్ ని నిర్వహించబడు వినియోగదారుల సర్వలర్ల ద్వారా యొక్క లెజిస్లేషన్ పేరు సమాధాన కాబడిన వ్యక్తులు రిమోట్ ఇ-టింగ్ యొక్క సదుపాయమును పొందుటకు ఆర్డర్ కలిగిఉంటారు.
- ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా ఓటింగ్ సదుపాయమును సంబంధించిన అన్ని ఫిర్యాదుల కొరకు శ్రీ రాజ్ కె. రెడ్డి, మేనేజర్, (గిడిఎఫ్ఎల్) సెంట్రల్ డిపాజిటర్ సర్వీసు (ఇండియా) లిమిటెడ్, ఎ-వింగ్, 25వ అంతస్తు, మార్థన ఫ్యూచర్స్, ముఖలేజర్ మిల్ కాంపౌండ్, ఎం.ఎం.జి.మార్గ్, రోయల్ పేటర్ (ఉత్తమ్), ముంబయి-400013 వారికి క్షయమవుతుంది లేదా helpdesk.evoting@cdslindia.com నకు ఇ-మెయిల్ పంపవచ్చును లేదా 18002109911 పై కాల్ చేయవచ్చును.
- ఇ-మెయిల్ దిగువనామాలను మరియు మొత్తం నిండ్లను ఇంకా సమర్పించిన సభ్యులు ఇ-టింగ్ కు సంబంధించి పాల్గొను కొరకు వివరణాత్మక ప్రక్రియ / సూచనలు కలిగియున్న 45వ ఎజిఎం యొక్క నోటీసులోపాటు FY 2024 కొరకు వార్షిక నివేదిక యొక్క ప్రతులను స్వీకరించుటకు www.xlsoftech.com లింక్ ద్వారా ఎక్స్చేంజ్ సాఫ్ట్వేర్ సిస్టమ్స్ లిమిటెడ్ తో తాత్కాలికంగా తమంత తాము సమాధాన కావలసిందిగా అభ్యర్థించడమైనది.

ఇమిటేషన్లకు వాటాలు మరియు డివిడెండ్ మొత్తం యొక్క బదలాయింపు:

కంపెనీల వద్దం, 2013 యొక్క సెక్షన్ 124 యొక్క నిబంధనల ప్రకారం, ఏడు సంవత్సరాల కాల వ్యవధి కొరకు క్లెయిమ్ చేయబడిన లేదా చెల్లించబడకుండా ఉన్న డివిడెండ్ ను కంపెనీ ఇమిటేషన్ల బదలాయింపలని ఉంది. ఇంకనూ 7 వరుస సంవత్సరాల కాల వ్యవధి కొరకు చెల్లించబడిన లేదా క్లెయిం చేయబడిన డివిడెండ్కు సంబంధించిన సంబంధిత వాటాలు కూడా కంపెనీనే ఇమిటేషన్ల బదలాయింపబడును.

2016-2017 నుండి ఏడవ సంవత్సరం కొరకు వారి డివిడెండ్ క్లెయిం చేయని సభ్యులు 23 ఆక్టోబర్ 2024 న లేదా అంతకన్నా ముందు కంపెనీకి వారి క్లెయింను సమర్పించవలసిందిగా అభ్యర్థించడమైనది.

బుక్ క్లోజర్:

కంపెనీల వద్దం 2013 యొక్క సెక్షన్ 91 మరియు సమయానుసారం సవరించిన విధంగా అందులో పొందుపరచిన రూల్స్కు అనుగుణంగా అందుమూలముగా తెలియజేయవలసిన విషయంగా కంపెనీ యొక్క సభ్యుల లెజిస్లేషన్ మరియు వాటా బదిలీ పుస్తకాలు 23 ఆగస్టు, 2024 నుండి 29 ఆగస్టు 2024 (రెండు రోజులు కలిపి) వరకు మూసి ఉంచబడతాయి.

భౌతిక రూపంలో వాటాలు కలిగిన సభ్యులు వారి మొత్తం నెం. బ్యాంక్ ఖాతా నెం. బ్యాంక్ పేరు, ఖాతా, బిస్సెస్ కోడ్, పిన్ (అధార్ నకు లింక్ చేయబడిన) నామినేషన్ మరియు బిరుదునామా (కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ నుండి డౌన్లోడ్ చేసిన కోసం కలిగిన డిజిటల్ సమాచారానికి) shares@kakatiyacements.com, xlfield@gmail.com లేదా info@kakatiyacements.com వారికి డివిడెండ్ యొక్క రిపోర్టులు/డివిడెండ్ యొక్క నెట్వర్క్ కొరకు తెలియజేయవలసినవిగా అభ్యర్థించడమైనది.

అక్షరాణి రూపంలో వాటాలు కలిగియున్న వాటాదారులు వారి సభ్యులకు డివిడెండ్ వారి దిగువనామా మరియు/లేదా బ్యాంకు మాండ్రేట్ వివరాలలో ఏవేని మార్పులను మరియు భౌతిక రూపంలో వాటాలు కలిగియున్న వాటాదారులు 3, సాగర్ సొసైటీ, రోడ్ నెం.2, బంజారా హిల్స్, హైదరాబాద్-500034 (ఫోన్ నెం. 040-23545913, 14, 15, ఇ-మెయిల్: xlfield@gmail.com) వద్ద కంపెనీ యొక్క ఆర్జిఎ ఎక్స్చేంజ్ సాఫ్ట్వేర్ సిస్టమ్స్ లిమిటెడ్ కు వారి దిగువనామా వద్ద వేంతున తెలియజేయవలసిందిగా సభ్యులను అభ్యర్థించడమైనది.

బోర్డు తరపున మరియు కొరకు

ప్రధానము : హైదరాబాద్
 తేదీ : 30.07.2024
 స/ - M V R L S Rao
 కంపెనీ సెక్రటరీ